
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
     DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Tanabi garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.tanabi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Tanabi, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Tanabi poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.tanabi.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  T a n a b i
CNPJ 45.157.104/0001-42
Rua Dr Cunha Jr, 242
Telefone: (17) 3272-9000
Site: www.tanabi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  T a n a b i
CNPJ 51.853.687/0001-49
Rua José Siriani, 933
Telefone: (17) 3274-2113 / 3274-2114
Site: www.tanabi.sp.leg.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 5 ............................................................ 

Atas de Sessões 5 ................................................................... 

Sexta-feira, 23 de agosto de 2024                                                  Ano VI | Edição nº 1097                                                                      Página 1 de 11

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

ID
E

V
A

L 
C

E
S

A
R

 R
O

V
E

R
A

N
 (

C
P

F
 *

**
94

24
08

**
) 

em
 2

3/
08

/2
02

4 
às

 1
2:

06
:1

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
34

c-
1c

c0
-8

9b
b-

a3
8a



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 Ano VI | Edição nº 1097 Página 2 de 11

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO MUNICIPAL Nº. 5.191/2024.

Objeto:  Abre  no  orçamento
vigente  Crédi to  Adic ional
Sup lementa r  e  dá  ou t ras
providências.

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei, e;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.448, de 11 de
dezembro de 2023, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2024”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente, um Crédito

Adicional Suplementar na importância de R$ 1.640.000,00
(um milhão, seiscentos e quarenta mil reais), distribuídos
as seguintes dotações:

02 02 01 SETOR DE CONTABILIDADE E FINANÇAS
04.123.0003.2005.0000 Gestão em Ações Financeiras
F i cha  41  –  3 . 3 .90 .93 .00  I nden i zações  e

Restituições..........................................................30.000,00
FR/CA: 0.01.00.110.000
02 04 01 SETOR DE ENSINO
12.365.0005.2013.0000 Gestão em Ações de Educação
F i c h a  9 5  –  3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0  M a t e r i a l  d e

Consumo....................................................................30.000,
00

FR/CA: 0.01.00.212.000
02 04 04 MERENDA ESCOLAR
12.306.0005.2027.0000 Gestão em Ações de Educação
F i c h a  1 6 4  –  3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0  M a t e r i a l  d e

Consumo................................................................160.000,0
0

FR/CA: 0.02.16.220.001
12.306.0005.2028.0000 Gestão em Ações de Educação
F i c h a  1 6 7  –  3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0  M a t e r i a l  d e

Consumo................................................................100.000,0
0

FR/CA: 0.02.16.230.003
02 05 01 SERVIÇOS DE SAÚDE
10.301.0006.2036.0001 Gestão em Ações de Saúde
Ficha 189 – 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica.......................400.000,00
FR/CA: 0.01.00.310.000
02 06 03 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
08.244.0007.2061.0001  Gestão  em  Ações  de

Assistência  Social
Ficha 322 – 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para

Distribuição Gratuito................70.000,00
FR/CA: 0.01.00.510.000

02 07 01 SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.452.0008.2073.0001  Gestão  em  Ações  de

Urbanismo  e  Serviços  Municipais
Ficha 381 – 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica.......................150.000,00
FR/CA: 0.01.00.110.000
02 07 02 SETOR DE SANEAMENTO
17.512.0008.2076.0000  Gestão  em  Ações  de

Urbanismo  e  Serviços  Municipais
Ficha 417 – 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica.......................500.000,00
FR/CA: 0.01.00.110.000
02  08  00  SETOR  DE  ESTRADAS  DE  RODAGEM

MUNICIPAL
26.782.0008.2077.0000  Gestão  em  Ações  de

Urbanismo  e  Serviços  Municipais
F i c h a  4 2 1  –  3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0  M a t e r i a l  d e

Consumo................................................................150.000,0
0

FR/CA: 0.01.00.110.000
02 10 00 SETOR DE CULTURA, ESPORTES E LAZER
27.812.0010.2082.0000 Gestão em Ações de cultura,

Esporte e Lazer
Ficha 457 - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica..........................50.000,00
FR/CA: 0.01.00.110.000
Art. 2º. Para a cobertura do crédito de que trata o art.

1º.  serão  utilizados  recursos  do  superávit  financeiro  do
exercício  anterior.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art.  4º.  Ficam revogadas  todas  as  disposições  em
contrário.

Prefeitura do Município de Tanabi,
Em 22 de agosto de 2024.

ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI
Prefeito do Município

Registrado e publicado na
Secretaria, data supra.
Benedito Vieira de Souza
Secretário  Municipal  de  Finanças  Públicas  e

Orçamento.
Daniele de Castro Figueiredo Martins
Secretária Municipal dos Negócios Jurídicos.
Thales Facipieri Castro
Secretário Municipal da Administração.

...........................................................................................................
DECRETO MUNICIPAL Nº. 5.192/2024.

Objeto: Autoriza o desdobro que
consta pertencer a Nair Madalena
d e  S o u z a ,  d a n d o  o u t r a s
providências.

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 N
ID

E
V

A
L 

C
E

S
A

R
 R

O
V

E
R

A
N

 (
C

P
F

 *
**

94
24

08
**

) 
em

 2
3/

08
/2

02
4 

às
 1

2:
06

:1
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
34

c-
1c

c0
-8

9b
b-

a3
8a



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 Ano VI | Edição nº 1097 Página 3 de 11

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  autorizado  o  desdobro  que  consta

pertencer  a  Nair  Madalena  de  Souza  de  imóvel  urbano
constante de um prédio residencial com frente para a Rua
Sete de Setembro esquina com a Rua Moacir Terra Sossio,
partes das Datas E e F do quarteirão 130, deste distrito,
município  e  comarca  de  Tanabi,  estado  de  São  Paulo,
medindo 12,68 metros mais 14,14 metros em curva (Raio
de 9 metros) de frente para a Rua Sete de Setembro, nos
fundos  19,91  metros  confrontando  com  Silvia  Bolonha
(matrícula 13.901); do lado direito 35,50 metros fazendo
divisa com a Rua Moacir Terra Sossio,; do lado esquerdo
45,00 metros fazendo divisa com Maria Mercedes Saldanha
Sautchuk (matrícula 11.275);  isso de quem olha da Rua
Sete  de  Setembro  para  o  imóvel,  perfazendo  a  área
superficial  de  912,98  metros  quadrados,  oriundo  da
matrícula  CRI  local  nº.  30.789,  cadastrado  nesta
municipalidade sob o  nº.  00056100;  da seguinte  forma:
Após desdobro: a) Parte da Data E -  Um imóvel urbano
constante de um prédio residencial localizado no lado ímpar
da Rua Sete de Setembro distante 02,68 metros mais 14,14
metros em curva (Raio de 9 metros) com a Rua Moacir
Terra Sossio, parte da Data E do quarteirão 130, centro,
deste distrito, município e comarca de Tanabi, estado de
São Paulo, medindo 10.00 metros de frente para a Rua Sete
de Setembro, nos fundos 10,00 metros confrontando com
Parte da Data “E”; do lado direito 16,80 metros fazendo
divisa com Parte da Data E; do lado esquerdo 17,05 metros
fazendo  divisa  com  Maria  Mercedes  Saldanha  Sautchuk
(matricula  11.275);  isso  de  quem olha  da  Rua  Sete  de
Setembro  para  o  imóvel,  perfazendo  a  área  superficial  de
169,23 metros quadrados, cadastrado nesta municipalidade
sob o nº. 00056100; e, b) Parte da Data E – Um imóvel
urbano constante de um terreno localizado no lado ímpar
da Rua Sete de Setembro esquina com a Rua Moacir Terra
Sossio, parte da Data E do quarteirão 130, centro, deste
distrito,  município  e  comarca de Tanabi,  estado de São
Paulo, medindo 02,68 metros mais 14,14 metros em curva
(Raio de 9 metros) de frente para a Rua Sete de Setembro,
nos fundos 11,01 metros confrontando com parte das Datas
E  e  F  do  quarteirão  130;  do  lado  direito  07,50  metros
fazendo divisa  com a Rua Moacir  Terra  Sossio;  do lado
esquerdo 16,80 metros fazendo divisa com Parte da Data E;
isso de quem olha da Rua Sete de Setembro para o imóvel,
perfazendo a área superficial de 171,43 metros quadrados,
cadastrado nesta municipalidade sob o nº. 00056099; e, c)
Parte das Datas E e F – Um imóvel urbano constante de um
terreno  localizado  no  lado  ímpar  da  Rua  Moacir  Terra
Sossio, distante 07,50 metros mais 14,14 metros em curva
(Raio de 9 metros) da Rua Sete de Setembro, parte das
Datas  E  e  F  do  quarteirão  130,  centro,  deste  distrito,
município  e  comarca  de  Tanabi,  estado  de  São  Paulo,
medindo 07,00 metros de frente para a Rua Moacir Terra
Sossio; nos fundos 07,00 metros confrontando com Maria
Mercedes Saldanha Sautchuk (matricula 11.275); do lado
direito 20,73 metros fazendo divisa com Parte da Data “F”;

do lado esquerdo 21,01 metros fazendo divisa com Parte da
Data E; isso de quem olha da Rua Moacir Terra Sossio para
o  imóvel,  perfazendo  a  área  superficial  de  146,09  metros
quadrados,  cadastrado  nesta  municipalidade  sob  o  nº.
00056101;  e,  d)  Parte  da  Data  F  -  Um imóvel  urbano
constante de um terreno localizado no lado ímpar da Rua
Moacir  Terra  Sossio,  distante  14,50  metros  mais  14,14
metros  em  curva  (Raio  de  9  metros)  da  Rua  Sete  de
Setembro, parte da Data F do quarteirão 130, centro, deste
distrito,  município  e  comarca de Tanabi,  estado de São
Paulo, medindo 07,00 metros de frente para a Moacir Terra
Sossio; nos fundos 07,00 metros confrontando com Maria
Mercedes Saldanha Sautchuk (matricula 11.275); do lado
direito 20,46 metros fazendo divisa com Parte da Data F; do
lado esquerdo 20,73 metros fazendo divisa com Parte das
Datas “E e F”;  isso de quem olha da Rua Moacir  Terra
Sossio  para  o  imóvel,  perfazendo  a  área  superficial  de
144,16 metros quadrados, cadastrado nesta municipalidade
sob o nº. 00056102; e) Parte da Data F - Um imóvel urbano
constante de um terreno localizado no lado ímpar da Rua
Moacir  Terra  Sossio,  distante  21,50  metros  mais  14,14
metros  em  curva  (Raio  de  9  metros)  da  Rua  Sete  de
Setembro, parte da Data F do quarteirão 130, centro, deste
distrito,  município  e  comarca de Tanabi,  estado de São
Paulo, medindo 07,00 metros de frente para a Moacir Terra
Sossio; nos fundos 07,00 metros confrontando com Maria
Mercedes Saldanha Sautchuk (matricula 11.275); do lado
direito 20,18 metros fazendo divisa com Parte da Data F; do
lado esquerdo 20,46 metros fazendo divisa com Parte da
Data F; isso de quem olha da Rua Moacir Terra Sossio para
o  imóvel,  perfazendo  a  área  superficial  de  142,24  metros
quadrados,  cadastrado  nesta  municipalidade  sob  o  nº.
00056103;  e,  f)  Parte  da  Data  F  -  Um  imóvel  urbano
constante de um terreno localizado no lado ímpar da Rua
Moacir  Terra  Sossio,  distante  28,50  metros  mais  14,14
metros  em  curva  (Raio  de  9  metros)  da  Rua  Sete  de
Setembro, parte da Data F do quarteirão 130, centro, deste
distrito,  município  e  comarca de Tanabi,  estado de São
Paulo, medindo 07,00 metros de frente para a Moacir Terra
Sossio; nos fundos 06,95 metros confrontando com Maria
Mercedes Saldanha Sautchuk (matricula 11.275); do lado
direito  19,91  metros  fazendo  divisa  com Silvia  Bolonha
(matricula 13.901); do lado esquerdo 20,18 metros fazendo
divisa com Parte da Data F;  isso de quem olha da Rua
Moacir  Terra  Sossio  para  o  imóvel,  perfazendo  a  área
superficial  de  139,81  metros  quadrados,  cadastrado  nesta
municipalidade sob o nº. 00056104.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art.  3º.  Ficam revogadas  todas  as  disposições  em
contrário.

Prefeitura do Município de Tanabi,
Em 22 de agosto de 2024.

ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI
Prefeito do Município

Registrado e Publicado naE
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

ID
E

V
A

L 
C

E
S

A
R

 R
O

V
E

R
A

N
 (

C
P

F
 *

**
94

24
08

**
) 

em
 2

3/
08

/2
02

4 
às

 1
2:

06
:1

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
34

c-
1c

c0
-8

9b
b-

a3
8a



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 Ano VI | Edição nº 1097 Página 4 de 11

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Secretaria, data supra.
Rodivani Rodrigues Cambiaghi
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos.
Daniele de Castro Figueiredo Martins
Secretária Municipal dos Negócios Jurídicos.
Thales Facipieri Castro
Secretário Municipal da Administração.

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

ID
E

V
A

L 
C

E
S

A
R

 R
O

V
E

R
A

N
 (

C
P

F
 *

**
94

24
08

**
) 

em
 2

3/
08

/2
02

4 
às

 1
2:

06
:1

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
34

c-
1c

c0
-8

9b
b-

a3
8a



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 Ano VI | Edição nº 1097 Página 5 de 11

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 

Pna 1 de 7 

 
1 

 
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

 
 
 

Proc. Licitatório n.º 000122/24 
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) n.º 67 
Objeto: Registro de preços para a aquisição de ar condicionado de 12.000 BTUs e Cortinas de Vento, de acordo com termo de  
 
Na data de 23 de agosto de 2024, às nove horas, zero minuto e zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na 
lista abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
4338 19/12/2023 JOÃO PAULO DA SILVIERA Pregoeiro 272.197.148-40 29.544.837-4 
4381 30/01/2024 ANDREI DA SILVEIRA GARCIA Equipe de Apoio 184.580.398-18 23.850.649- 
4381 30/01/2024 JOÃO ARTUR VIOLIN MICHELINI Equipe de Apoio 315.167.478-01 493725611 

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a 
sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de 
lances. 

 
 
 

CREDENCIAMENTO 
Lista de credenciados abaixo: 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de contratação 
(art. 44 da LC 123/2006) 

 
Sim 

BIANCA DACAL LOPES 
BIANCA DACAL LOPES 

ME 
468.102.738-32 

35.136.978/0001-60 
39.528.648-7 

Sim 

 
Sim 

EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETROELE 
DANIELLE FREBONE FERREIRA 

EPP 
409.163.748-58 

23.556.435/0001-12 
502064912 

Sim 

 
Sim 

ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS 
LTDA 
 ALESSANDRO VISOTTO PICCOLI 

EPP 
409.702.188-50 

31.093.807/0001-40 
36994463x 

Sim 

 
Sim 

FSP COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO 
LTDA 
CRISTIANO CAMARGO 

ME 
130.537.988-83 

46.760.367/0001-04 
202629053 

Sim 

 
Sim 

Prado Comercuio de Eletrônicos e Serviços de Insta 
Roseli Dantas da Silva Cardoso do Prado 

EPP 
171.516.598-57 

04.602.194/0002-37 
20.670.955-9 

Sim 

 
Sim 

SUPRIAR - AR CONDICIONADO, COMERCIO E 
SERVIÇOS LTD 
SAMYRA DE LIMA ZAMBOM 

ME 
217.971.118-25 

13.801.786/0001-98 
338466721X 

Sim 

 

 
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas recebidas, quando foi 
verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e 
condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da 
etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta recebidas apresentada a seguir: 
Item 
1 
Classif. 

Código 
010.005.592 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
AR CONDICIONADO 12.000 BTU 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
30 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1  BIANCA DACAL LOPES AGRATTO LIV TOP 
LCST12F-02I- 
12KBTU 

2.106,00 63.180,00 Classificado    
S 

2  SUPRIAR - AR CONDICIONADO, COMERCIO E 
SERVIÇOS LTD 

TCL INVERTER 
220V FRIO 

2.270,00 68.100,00 Classificado    
S 

3  ELETROPARTES PECAS PARA 
ELETRODOMESTICOS LTDA 

Eos 2.600,00 78.000,00 Classificado    
S 

4  EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETROELE 

PHILCO 5.000,00 150.000,00 Classificado    
S 

  Prado Comercuio de Eletrônicos e Serviços de Insta 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

  FSP COMERCIO E SERVICOS DE AR 
CONDICIONADO LTDA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
2 
Classif. 

Código 
010.005.593 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CORTINA DE VENTO 120 CM 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
15 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1  ELETROPARTES PECAS PARA 
ELETRODOMESTICOS LTDA 

Eos 600,00 9.000,00 Classificado    
S 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Atas de Sessões
Atas de Sessões

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

ID
E

V
A

L 
C

E
S

A
R

 R
O

V
E

R
A

N
 (

C
P

F
 *

**
94

24
08

**
) 

em
 2

3/
08

/2
02

4 
às

 1
2:

06
:1

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
34

c-
1c

c0
-8

9b
b-

a3
8a



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 Ano VI | Edição nº 1097 Página 6 de 11

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 

Pna 2 de 7 

 
2 

2  SUPRIAR - AR CONDICIONADO, COMERCIO E 
SERVIÇOS LTD 

SPRINGER 220V 1.020,00 15.300,00 Classificado    
S 

3  BIANCA DACAL LOPES AGRATTO 
MODCAR12 02 

1.024,00 15.360,00 Classificado    
S 

4  EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETROELE 

AGRATTO 2.000,00 30.000,00 Classificado    
S 

  Prado Comercuio de Eletrônicos e Serviços de Insta 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

  FSP COMERCIO E SERVICOS DE AR 
CONDICIONADO LTDA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
3 
Classif. 

Código 
010.005.592 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
AR CONDICIONADO 12.000 BTU 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
10 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1  BIANCA DACAL LOPES AGRATTO LIV TOP 
LCST12F-02I- 
12KBTU 

2.106,00 21.060,00 Classificado    
S 

2  SUPRIAR - AR CONDICIONADO, COMERCIO E 
SERVIÇOS LTD 

TCL INVERTER 
220V FRIO 

2.270,00 22.700,00 Classificado    
S 

3  ELETROPARTES PECAS PARA 
ELETRODOMESTICOS LTDA 

Eos 2.600,00 26.000,00 Classificado    
S 

4  EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETROELE 

PHILCO 5.000,00 50.000,00 Classificado    
S 

  Prado Comercuio de Eletrônicos e Serviços de Insta 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

  FSP COMERCIO E SERVICOS DE AR 
CONDICIONADO LTDA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
4 
Classif. 

Código 
010.005.593 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CORTINA DE VENTO 120 CM 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
5 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1  ELETROPARTES PECAS PARA 
ELETRODOMESTICOS LTDA 

Eos 600,00 3.000,00 Classificado    
S 

2  SUPRIAR - AR CONDICIONADO, COMERCIO E 
SERVIÇOS LTD 

SPRINGER 220V 1.020,00 5.100,00 Classificado    
S 

3  BIANCA DACAL LOPES AGRATTO 
MODCAR12 02 

1.024,00 5.120,00 Classificado    
S 

4  EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETROELE 

AGRATTO 2.000,00 10.000,00 Classificado    
S 

  Prado Comercuio de Eletrônicos e Serviços de Insta 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

  FSP COMERCIO E SERVICOS DE AR 
CONDICIONADO LTDA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 

 
MENSAGENS 
Apelido 
Proponente / Fornecedor 

Código 
Tipo Empresa 

Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006) 
Empresa sediada local ou regionalmente 

LIC001 
FSP COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA 

 
ME 

Sim 
Não 

LIC002 
Prado Comercuio de Eletrônicos e Serviços de Instalação Ltda 

 
EPP 

Sim 
Não 

LIC003 
SUPRIAR - AR CONDICIONADO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 

 
ME 

Sim 
Não 

LIC004 
ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA 

 
EPP 

Sim 
Não 

LIC005 
BIANCA DACAL LOPES 

 
ME 

Sim 
Não 

LIC006 
EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETROELETRONICOS EIRELI. 

 
EPP 

Sim 
Não 

 
Mensagens do Processo Licitatório  
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:02:20) 
Sessão iniciada, aguarde. 
De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:02:28) 
bom dia srs lics 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:03:01) 
Propostas enviadas em análise, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:03:05) 
Lote / Item: 1 - AR CONDICIONADO 12.000 BTU 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:03:05) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:03:10) 
Lote / Item: 2 - CORTINA DE VENTO 120 CM 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

ID
E

V
A

L 
C

E
S

A
R

 R
O

V
E

R
A

N
 (

C
P

F
 *

**
94

24
08

**
) 

em
 2

3/
08

/2
02

4 
às

 1
2:

06
:1

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
34

c-
1c

c0
-8

9b
b-

a3
8a



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 Ano VI | Edição nº 1097 Página 7 de 11

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 

Pna 3 de 7 

 
3 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:03:10) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:17:16) 
Lote / Item: 3 - AR CONDICIONADO 12.000 BTU 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:17:16) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:17:20) 
Lote / Item: 4 - CORTINA DE VENTO 120 CM 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:17:20) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:26:54) 
Sr lic 006, requeiro que seja aplicado desconto no item 01, sobre valor negociado, solicitando o valor de 1950,00, para que possamos cumprir os 
dispostos na legislação de licitação bem como em consonância com o art. 38 caput, do Decreto 1024/2019 bem como o acordão TCU 2049/2023, 
plenário 2621/21. 
De: LIC006 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 23/08/2024 09:33:17) 
Srs. Não consigo nesse valor. É nossa melhor oferta. Não podemos fechar no valor em tela? 
De: Pregoeiro - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/08/2024 09:34:36) 
Sr lic 006, solicito que seja feito o valor 1994,00 
De: LIC006 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 23/08/2024 09:37:48) 
Srs. Realmente é nosso minimo. Poderia verificar se consegue fechar no valor em tela? Por favor 
De: LIC006 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 23/08/2024 09:38:15) 
Estamos com margem apertada e baixamos bastante nos lances 
De: Pregoeiro - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/08/2024 09:39:04) 
ok muito obrigado 
De: Pregoeiro - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/08/2024 09:47:11) 
Sr lic 006, solicito que seja encaminhado via chat proposta adequada no prazo máximo de 02 horas, ou seja 11h47min, sob pena de 
desclassificação. 
De: LIC006 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 23/08/2024 10:04:07) 
Anexo 
PROPOSTA PREGAO n 122_2024  - CNPJ  45.157.104_0001-42 (SEATTLE) ass2.pdf 
De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:08:54) 
srs lics , toda a documentação inserida no portal de compras, bem como os documentos solicitados via chat encontram se de acordo, estando a 
lic 006 HABILITADA. 
De: SISTEMA - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/08/2024 10:09:47) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:21:14) 
Srs lics, a Ata da presente sessão será publicada no Diário Oficial do Município na data de hoje ou seja 23/08/2024, obrigado a todos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:21:36) 
Sessão finalizada, Ata do processo licitatório em elaboração pela comissão. 
 
Lote / Item 1 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:03:05) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC005 (Classificado),  
2º - LIC003 (Classificado),  
3º - LIC004 (Classificado),  
4º - LIC006 (Classificado).  
LIC002 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:03:05) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:03:05) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:13:05) 
Prorrogação de lances iniciada! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:13:05) 
Modo aberto, tempo de 2 minutos, sendo reiniciado a cada lance ofertado. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:15:30) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/08/2024 09:25:13) 
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado. 
De: LIC006 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 23/08/2024 09:26:05) 
Srs bom dia, estamos no menor valor 
De: Pregoeiro - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/08/2024 09:32:23) 
Sr lic 006, requeiro que seja aplicado desconto no item 01, sobre valor negociado, solicitando o valor de 1950,00, para que possamos cumprir os 
dispostos na legislação de licitação bem como em consonância com o art. 38 caput, do Decreto 1024/2019 bem como o acordão TCU 2049/2023, 
plenário 2621/21. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:39:31) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:39:38) 
Item foi aceito pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:09:32) 
Fase de habilitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/08/2024 10:10:23) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/08/2024 10:10:23) 
23.556.435/0001-12  
EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI.  

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

ID
E

V
A

L 
C

E
S

A
R

 R
O

V
E

R
A

N
 (

C
P

F
 *

**
94

24
08

**
) 

em
 2

3/
08

/2
02

4 
às

 1
2:

06
:1

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
34

c-
1c

c0
-8

9b
b-

a3
8a



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 Ano VI | Edição nº 1097 Página 8 de 11

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 

Pna 4 de 7 

 
4 

Marca da melhor oferta: PHILCO  
Melhor oferta: R$ 2.015,00 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:10:23) 
Intenção de recurso aberta para o item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:10:23) 
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos. 
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:20:25) 
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação. 
 
Lote / Item 2 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:03:10) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC004 (Classificado),  
2º - LIC003 (Classificado),  
3º - LIC005 (Classificado),  
4º - LIC006 (Classificado).  
LIC002 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:03:10) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:03:10) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:13:10) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:39:44) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:39:52) 
Item foi aceito pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:09:32) 
Fase de habilitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/08/2024 10:10:24) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/08/2024 10:10:24) 
23.556.435/0001-12  
EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI.  
Marca da melhor oferta: AGRATTO  
Melhor oferta: R$ 590,00 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:10:24) 
Intenção de recurso aberta para o item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:10:24) 
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos. 
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:20:26) 
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação. 
 
Lote / Item 3 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:17:16) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC005 (Classificado),  
2º - LIC003 (Classificado),  
3º - LIC004 (Classificado),  
4º - LIC006 (Classificado).  
LIC002 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:17:16) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:17:16) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:27:16) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/08/2024 09:29:29) 
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado. 
De: LIC006 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 23/08/2024 09:30:26) 
Srs. Estamos no nosso menor valor 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:39:58) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:40:02) 
Item foi aceito pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:09:32) 
Fase de habilitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/08/2024 10:10:24) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/08/2024 10:10:24) 
23.556.435/0001-12  
EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI.  

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

ID
E

V
A

L 
C

E
S

A
R

 R
O

V
E

R
A

N
 (

C
P

F
 *

**
94

24
08

**
) 

em
 2

3/
08

/2
02

4 
às

 1
2:

06
:1

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
34

c-
1c

c0
-8

9b
b-

a3
8a



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 Ano VI | Edição nº 1097 Página 9 de 11

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 

Pna 5 de 7 

 
5 

Marca da melhor oferta: PHILCO  
Melhor oferta: R$ 2.015,00 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:10:24) 
Intenção de recurso aberta para o item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:10:24) 
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos. 
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:20:26) 
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação. 
 
Lote / Item 4 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:17:20) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC004 (Classificado),  
2º - LIC003 (Classificado),  
3º - LIC005 (Classificado),  
4º - LIC006 (Classificado).  
LIC002 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:17:20) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:17:20) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:27:20) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:40:07) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 09:40:11) 
Item foi aceito pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:09:32) 
Fase de habilitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/08/2024 10:10:24) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/08/2024 10:10:24) 
23.556.435/0001-12  
EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI.  
Marca da melhor oferta: AGRATTO  
Melhor oferta: R$ 590,00 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:10:24) 
Intenção de recurso aberta para o item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:10:24) 
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos. 
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/08/2024 10:20:25) 
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação. 

 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
010.005.592 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
AR CONDICIONADO 12.000 BTU 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
30 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

   EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETROELE 

 2.084,00 Lance                 23/08/2024 
09:09:04 

 2  BIANCA DACAL LOPES  2.036,00 Lance                 23/08/2024 
09:12:36 

 1  EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETROELE 

 2.015,00 Lance                 23/08/2024 
09:13:27 

   EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETROELE 

 2.015,00 Finalizado             

Item 
2 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
010.005.593 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CORTINA DE VENTO 120 CM 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
15 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

 3  BIANCA DACAL LOPES  738,00 Lance                 23/08/2024 
09:10:06 

 1  EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETROELE 

 590,00 Lance                 23/08/2024 
09:09:15 

   EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETROELE 

 590,00 Finalizado             

Item 
3 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
010.005.592 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
AR CONDICIONADO 12.000 BTU 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
10 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

   EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETROELE 

 2.084,00 Lance                 23/08/2024 
09:18:44 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

ID
E

V
A

L 
C

E
S

A
R

 R
O

V
E

R
A

N
 (

C
P

F
 *

**
94

24
08

**
) 

em
 2

3/
08

/2
02

4 
às

 1
2:

06
:1

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
34

c-
1c

c0
-8

9b
b-

a3
8a



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 Ano VI | Edição nº 1097 Página 10 de 11

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 

Pna 6 de 7 

 
6 

 2  BIANCA DACAL LOPES  2.036,00 Lance                 23/08/2024 
09:20:58 

 1  EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETROELE 

 2.015,00 Lance                 23/08/2024 
09:21:40 

   EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETROELE 

 2.015,00 Finalizado             

Item 
4 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
010.005.593 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CORTINA DE VENTO 120 CM 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
5 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

 1  EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETROELE 

 590,00 Lance                 23/08/2024 
09:19:57 

   EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETROELE 

 590,00 Finalizado             

 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
Item 
 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

010.005.592 
 

AR CONDICIONADO 12.000 BTU 
EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELE 

UN 
2.015,00 

30 
Aceito 
através de Lance 

2 
 

010.005.593 
 

CORTINA DE VENTO 120 CM 
EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELE 

UN 
590,00 

15 
Aceito 
através de Lance 

3 
 

010.005.592 
 

AR CONDICIONADO 12.000 BTU 
EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELE 

UN 
2.015,00 

10 
Aceito 
através de Lance 

4 
 

010.005.593 
 

CORTINA DE VENTO 120 CM 
EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELE 

UN 
590,00 

5 
Aceito 
através de Lance 

 
 

HABILITAÇÃO 
Analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na 
lista: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
 BIANCA DACAL LOPES ME BIANCA DACAL LOPES Apto à Negociação 
 EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS 

ELETROELE 
EPP DANIELLE FREBONE 

FERREIRA 
Habilitado        

 ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA EPP  ALESSANDRO VISOTTO 
PICCOLI 

Apto à Negociação 

 FSP COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA ME CRISTIANO CAMARGO Apto à Negociação 
 Prado Comercuio de Eletrônicos e Serviços de Insta EPP Roseli Dantas da Silva 

Cardoso do Prado 
Apto à Negociação 

 SUPRIAR - AR CONDICIONADO, COMERCIO E SERVIÇOS 
LTD 

ME SAMYRA DE LIMA ZAMBOM Apto à Negociação 

 
 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos 
estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
Item 
Cota 
LC147 

 
Código 

EATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETROELE 
CNPJ: 23.556.435/0001-12 
Rua Dionizio Zacaron, 2375, Centro Industrial Pascutti, São 
José do Rio Preto - SP 
Telefone: (17)32183- 918 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

1 
Não 

010.005.592 AR CONDICIONADO 12.000 BTU Marca: PHILCO UN 30 2.015,00 60.450,00 

2 
Não 

010.005.593 CORTINA DE VENTO 120 CM Marca: AGRATTO UN 15 590,00 8.850,00 

3 
Sim 

010.005.592 AR CONDICIONADO 12.000 BTU Marca: PHILCO UN 10 2.015,00 20.150,00 

4 
Sim 

010.005.593 CORTINA DE VENTO 120 CM Marca: AGRATTO UN 5 590,00 2.950,00 

  Total do Proponente    92.400,00 

 
 
 
 
 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

ID
E

V
A

L 
C

E
S

A
R

 R
O

V
E

R
A

N
 (

C
P

F
 *

**
94

24
08

**
) 

em
 2

3/
08

/2
02

4 
às

 1
2:

06
:1

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
34

c-
1c

c0
-8

9b
b-

a3
8a



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 Ano VI | Edição nº 1097 Página 11 de 11

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 

Pna 7 de 7 

 
7 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Alexandre Silveira Bertolini para 
homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos licitantes que a sessão de processamento do 
Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os 
mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) 
declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, 
juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio. 

 
 
 
 

ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________________ 
JOÃO PAULO DA SILVIERA 
CPF.: 272.197.148-40 
RG.: 29.544.837-4 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 4338 DE 19/12/2023 

 
 
 
________________________________________________ 
ANDREI DA SILVEIRA GARCIA 
CPF.: 184.580.398-18 
RG.: 23.850.649- 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 4381 DE 30/01/2024 

 
 
 
________________________________________________ 
JOÃO ARTUR VIOLIN MICHELINI 
CPF.: 315.167.478-01 
RG.: 493725611 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 4381 DE 30/01/2024 

 

 

 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

ID
E

V
A

L 
C

E
S

A
R

 R
O

V
E

R
A

N
 (

C
P

F
 *

**
94

24
08

**
) 

em
 2

3/
08

/2
02

4 
às

 1
2:

06
:1

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
34

c-
1c

c0
-8

9b
b-

a3
8a



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 334c-1cc0-89bb-a38a

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Tanabi (SP), Edição nº 1097, ano VI, veiculado em 23 de agosto de
2024.

O documento original foi assinado digitalmente por NIDEVAL CESAR ROVERAN (CPF
***942408**) em 23/08/2024 às 12:06:10 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC SOLUTI v5, do
tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/334c-1cc0-89bb-a38a


